
STAJ YAPAN UTL ÖĞRENCİLERİ HAKKINDAKİ İŞYERİ GÖRÜŞLERİ 
 
2023-2024 eğitim öğretim dönemi yaz aylarında staj yapan 24 öğrenci hakkında işyerindeki staj 
yetkilisinin görüşleri aşağıda sunulmuştur.  
 
Tablo 1. Yeterli Özellikler 

Soru Cevaplar n 
 
 
Öğrencide yeterli bulduğunuz bilgi ve 
yetkinlikler nelerdir? 
 

Verilen sorumlulukları yerine getirme 
İstekli olma 
Takım çalışmasına uygunluk 
Edindiği bilgileri kullanabilme 
Girişken olma 
Sabırlı olma 
Toplam 
 

9 
7 
6 
3 
2 
1 
28 

İşyeri yetkililerinin staj yapan öğrencilerde en yeterli bulduğu özellik verilen sorumlulukları yerine 
getirmedir. Bu özelliği istekli olma, takım çalışmasına uygunluk, edinilen bilgileri kullanabilme, 
girişken olma ve sabırlı  olma takip etmektedir. Verilen cevaplar şöyledir: 
 
“İşe istekli,  takım çalışmasına yatkın, sorumluluk bilincine sahip”  
“Alanda yeterli bilgi ve beceriye sahip” 
“Sorumluluğundaki görevleri başarıyla yerine getirdi, sabırlı.” 
 
 
Tablo 2. Geliştirilmesi Gereken Özellikler 

Soru Cevaplar n 
 
Öğrencide yetersiz bulduğunuz ve mutlaka 
geliştirilmesini önerdiğiniz hususlar nelerdir? 

İngilizce 
Çözüm becerisi 
Zamanı verimli kullanma 
Sorumluluk duygusu gelişmeli 
Toplam  

10 
1 
1 
1 

         13 
İşyeri yetkilileri öğrencilerin İngilizce konuşma ve anlama seviyelerini  yeterli bulmamış ve öğrencilerin 
İngilizcelerini geliştirilmesini önermişlerdir. Birer yetkili de çözüm becerisi, zamanı verimli kullanma 
ve sorumluluk duygusunun gelişmesi hususlarına vurgu yapmıştır. Cevaplar şöyledir: 
 

“ Sorumluluk duygusunu biraz daha geliştirmeli.” 
“İnfgilizce (yabncı dil) konusunda yetersiz, kendisini geliştirmeli.” 
“İngilizce konuşma ve yazma becerisi çok iyi değil.” 
 
 

Tablo 3. Müfredat Önerileri 
Soru Cevaplar n 
 
Öğrencinin stajını değerlendirdiğinizde UTL müfredat 
veya eğitimine yönelik önerileriniz nelerdir? 
 

İngilizce 
Müfredat yeterli 
Uygulamalı eğitim 
Gümrükle ilgili dersler 
Ticaret hukuku 
Toplam  

4 
2 
2 
1 
1 
10 

İşyeri yetkilileri müfredatta İngilizceye ağırlık verilmesini istemişlerdir. Ek olarak uygulamalı eğitim, 
gümrükle ilgili ders ve ticaret hukuku dersini önerenler de olmuştur. İki yetkili de müfredattaki derslerin 
yeterli olduğunu ifade etmiştir.  

“İthalat-ihracat ve gümrük süreçlerinin öğrenimi bu işin en önemli unsurlarından biridir.” 



“Sahada uygulamalı eğitimlerin artması faydalı olur.” 
“İngilizce derslerine ağırlık verilmeli.” 

 

Staj yapan öğrencilerin işyeri yetkililerinin görüşleri değerlendirildiğinde aşağıdaki çıkarımlar 
yapılmıştır: 

1) 24 öğrenci staj yapmasına rağmen, tüm işyeri yetkilileri görüş bildirmemiştir. Staj öncesi 
konunun önemi öğrencilere tekrar hatırlatılacak, bu konuda işyeri yetkililerine görüş 
bildirmenin önemli olduğu vurgusunun yapılması istenecektir. 

2) Yetkililer öğrencilerin verilen sorumlulukları yerine getirdiklerini, istekli ve takım çalışmasına 
uygun olduklarını belirtmişlerdir. Müfredatta özellikle seçmeli derslerde bu yetkinliklerin 
gelişmesini sağlayan derslere ağırlık verilecektir. Örneğin Gönüllük Çalışması dersinin Genel 
Seçmeli ders paketinden çıkartılıp Mesleki Seçmeli ders paketine alınması sağlanacaktır. Ek 
olarak derslerdeki yıl içi değerlendirmeler kapsamında öğrencilerin bu tarz yetkinliklerini 
artıracak sunum, proje gibi sorumluluklar öğrencilere verilecektir. 

3) İngilizce Mesleki İngilizce olarak 3. sınıfın güz ve bahar dönemlerinde müfredatta yer 
almaktadır. Bu derste öğrencilerin yazma ve konuşma becerilerini geliştirecek etkinlikler 
yapılacaktır. 

4) Öğrenciler Erasmus’a başvurmaları yönünde teşvik edilecek, Erasmusla ilgili bilgilendirme 
toplantıları yapılmaya devam edilecektir.  

5) Verilen yıl içi değerlendirmeler ile öğrencilerin zamanı kullanma, sorumluluk duygusu 
geliştirme ve çözüm becerisi gibi yetkinliklerinin artırılmasına çaba gösterilecektir. 

6) Ders müfredatında İthalat-İhracat, Gümrük, Taşıma ve Ticaret Hukuku gibi dersler 
bulunmaktadır. Ek olarak öğrenciler 2. sınıfta Gümrük Mevzuatı I ve II derslerini de seçmeli 
olarak alabilmektedirler. 

7) Staj sürecine önem verilmekte ve staj yapılan yer ve süreç detaylı olarak ele alınmaktadır. 
Bundan sonra buna daha da önem verilecektir. Her staj yapan değil, stajını hakkıyla ve verimli 
bir şekilde yapan öğrencilerin staj sınavından başarılı olacağı vurgulanmaya devam edilecektir. 

8) Yapılacak teknik geziler ve sektör temsilcilerinin üniversiteye konferans veya söyleşiye davet 
edilmesi ile öğrencilerin sektörle iç içe olması sağlanacaktır. 
 


